disusun berdasarkan inspirasi pada malam lailatul qadar

27 Ramadhan 1071 H (bersamaan 26 Mei 1661).
36

Ratib

ini disusun atas dasar menunaikan permintaan salah

seorang murid beliau yaitu, „Amir dari keluarga Bani

Sa‟d yang tinggal di sebuah kampung di Shibam,

Hadhramaut. Tujuan „Amir memohon permintaan

tersebut adalah untuk mengadakan suatu wirid dan dzikir

sebagai amalan penduduk kampungnya agar mereka

dapat bertahan dan menyelamatkan diri dari ajaran sesat

yang sedang melanda Hadhramaut kala itu.
37

Pertama kalinya Ratib ini dibaca yaitu di

kampung „Amir sendiri, ialah kota Shibam setelah

mendapat izin dan Ijazah dari Al-Imam Abdullah Al-

Haddad. Setelah itu, Ratib ini dibaca di Masjid Al-Imam

Al-Haddad di Al-Hawi, Tarim pada tahun 1072 H

(bersamaan dengan tahun 1661 M). Pada kebiasaannya,

ratib ini dibaca berjamaah bersama doa dan lafalnya,

setelah sholat Isya. Pada bulan Ramadhan, dibaca

sebelum sholat Isya. Mengikut Imam Al-Haddad di

kawasan-kawasan di mana Ratib ini diamalkan, dengan

izin Allah kawasan tersebut selamat dari pengaruh sesat